
 

RR č.  44/2025 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
                               žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 4/2025 
 

Program 4  Rozvoj audiovizuálnych technológií v Slovenskej repubIike 

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie ok4b-4/2025/P4 uvedeného v protokole číslo            
Digi 2-4/2025/P4 zo dňa 4.11.2025 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 
zákona a  v zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu 
audiovizuálnej kultúry a v nadväznosti na uznesenie č. 104/2025 z 13.11.2025 Rada Audiovizuálneho fondu 
vydáva rozhodnutie o poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou dotácie  
a formou dotácie v kombinácii s pôžičkou k jednotlivým žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
890/2025-4/4.1 
2242254846 

REDIGITALIZÁCIA Kina 
Nostalgia Nivy (Bratislava) 
po 14-tich rokoch 

stoptime, s.r.o.  
Lichardova 14, 811 03 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 36724807 

19 995 15 000 15 000 

2. 
870/2025-4/4.1 
6985683313 

Redigitalizácia Mestského 
kina Partizánske 

Mesto Partizánske 
Námestie SNP 212/4, 958 01 
Partizánske 
IČO 00310905 

51 106 37 000 37 000 

3. 
850/2025-4/4.1 
6795569172 

Obnova DCI technológie pre 
Kino Tatra Komárno 

Baltazár Ryšavý - Boldi 
č.d. 43, 946 02 Čalovec 
IČO 40175111 

19 550 13 000 13 000 

4. 
869/2025-4/4.3 
5434683666 

Modernizácia Mestského 
kina Partizánske - plátno a 
ďalšie technické vybavenie 

Mesto Partizánske 
Námestie SNP 212/4, 958 01 
Partizánske 
IČO 00310905 

12 502 8 000 8 000 

5. 
833/2025-4/4.1 
4326111213 

Redigitalizácia kina 
Danubius 

Mestské kultúrne 
stredisko Štúrovo 
Hasičská 25, 943 01 Štúrovo 
IČO 00062448 

33 140 23 000 23 000 

6. 
889/2025-4/4.3 
2251268368 

VÝMENA plátna a 
vylepšenie zvuku Kina 
Nostalgia Nivy (Bratislava) 
po 14-tich rokoch 

stoptime, s.r.o.  
Lichardova 14, 811 03 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 36724807 

4 460 3 000 3 000 

7. 
684/2025-4/4.3 
6282144327 

VÝMENA SEDADIEL 
CINEMAX POPRAD SÁLA C 

CINEMAX, a.s. 
Ševčenkova 19, 851 01 
Bratislava - Petržalka 
IČO 36612367 

12 876 6 500 6 500 

8. 
854/2025-4/4.1 
7152911852 

Výmena projektora v kine 
Baník Handlová 

Dom kultúry a knižnica 
mesta Handlová 
Námestie baníkov č. 3, 972 
51 Handlová 
IČO 00516465 

20 977 14 000 14 000 

9. 
883/2025-4/4.3 
4384939125 

Výmena kinoservera v Kine 
Centrál Park Podhájska 

CLASSIC MSL spol.s r.o. 
Hlboká 728/1, 941 48 
Podhájska 
IČO 35920092 

7 450 5 000 5 000 

10. 
898/2025-4/4.3 
6981424559 

Modernizácia vybavenia 
Kina Žriedlo 

Mesto Bardejov 
Radničné námestie č. 16, 085 
01 Bardejov 
IČO 00321842 
 

17 288 11 000 11 000 

11. 
970/2025-4/4.3 
6673666927 

Výmena kinosevera a 
príslušenstva v Kine 

Mestské kultúrne a 
osvetové stredisko 

7 933 5 000 5 000 



 

Centrum Snina Strojárska 2060/95, 069 01 
Snina 
IČO 42089697 

12. 
948/2025-4/4.3 
7468835492 

Technologické vybavenie 
Kina Lumiere na uvádzanie 
audiovizuálnych diel 
znevýhodneným skupinám 
obyvateľstva 

Slovenský filmový ústav 
Grösslingová 32, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 00891444 

25 743 0 9 500 

 
 
Dátum   13.11.2025 
 
 

 Mgr. art. Štefan Dlugolinský,  
predseda rady 

 Audiovizuálneho fondu 
 


